
Pokračování v provozování živnosti 
Právní úprava: § 31 odst. 13 zákona č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (dále jen 

živnostenský zákon) 

Pokračování v provozování živnosti před uplynutím doby, na kterou bylo provozování 

živnosti přerušeno podle § 31 odst. 7 živnostenského zákona, je podnikatel povinen předem 

písemně oznámit živnostenskému odboru. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.): 

1. U fyzických osob – podnikatel osobně, případně zvolený zmocněnec na základě písemné 

plné moci. 

2. U právnických osob – osoba oprávněná jednat (jednatel, představenstvo apod.), příp. 

zvolený zmocněnec na základě písemné plné moci. 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 

Pokračování v provozování živnosti je vždy na úvaze podnikatele. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace: 

Doručením písemného oznámení o pokračování v provozování živnosti příslušnému 

živnostenskému odboru nebo osobní návštěvou v úřední dny. 

Na kterém úřadu můžete tuto životní situaci řešit: 

Na libovolném živnostenském odboru na území celé ČR. 

Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit: 

Na území Městské části Praha 22: 

Úřad městské části Praha 22 

Odbor živnostenský, 

Nové náměstí 1250, 104 00 Praha – Uhříněves 

Úřední hodiny: 

Pondělí a středa od 8.00-12.00, 13.00-17.30 hodin, úterý a čtvrtek 8.00-12.00hod. 

Odborní referenti: 

Romana Chotová, DiS. – (tel:271071847) 

Věra Spálenková – (tel:271071846) 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou: 

Průkaz totožnosti, jiné doklady nejsou potřeba. 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde je získáte: 

Formulář JRF (jednotný registrační formulář) Je k dispozici v tištěné formě na živnostenském 

odboru nebo v elektronické verzi na www.mpo.cz, sekce podnikání 

Jaké jsou správní a jiné poplatky a jak je máte uhradit: 

S provedením úkonu nejsou spojeny žádné správní poplatky. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení: 

Vyznačení pokračování v provozování živnosti do příslušného živnostenského rejstříku 

provede živnostenský odbor ve lhůtě do 5 dnů od oznámení. O provedeném zápise je 

podnikatel vyrozuměn. 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení předepsaných povinností: 

Ve smyslu ustanovení § 62 odst. 1 písmeno q) živnostenského zákona sankce až do výše 

10000,-Kč pokud podnikatel pokračuje v provozování živnosti před uplynutím lhůty na kterou 

ji přerušil, aniž by pokračování oznámil živnostenskému úřadu. 


